Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ 2023 г. № _______

О межведомственном электронном документообороте

В целях совершенствования организации межведомственного электронного документооборота, соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области защиты информации Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственном электронном документообороте (далее – Положение).
2. Определить:
[bookmark: _GoBack]Министерство цифрового развития Республики Дагестан органом исполнительной власти Республики Дагестан, ответственным за развитие государственной информационной системы электронного документооборота Республики Дагестан «Дело» (далее – ГИС СЭД РД);
государственное автономное учреждение Республики Дагестан «Центр информационных технологий» ответственным за обеспечение технического сопровождения ГИС СЭД РД.
3. Руководителям органов исполнительной власти Республики Дагестан привести ведомственные регламенты по документообороту и делопроизводству в соответствие с настоящим Положением.
4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Дагестан от 10 февраля 2014 г. № 44 «О межведомственном электронном документообороте» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 3,
ст. 114).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
        Республики Дагестан                                                                А. Абдулмуслимов